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Bilag 1 – EFK alm. del, spm. 219: Kriterier for fejltyper ifm. stikprøvekontrol  

 

 

Kriterier for korrektion af indberettede besparelser ifm. Stikprøvekontrol 2013 

 

Fejltype A – Fejl eller mangler i aftalekæden: For fejltype A kan besparelsen ikke 

medregnes. Der korrigeres således med hele besparelsens størrelse.  

 

Fejltype B & C – Fejl i opgørelse (specifik og standard): For fejltype B & C 

korrigeres med differencen mellem den fejlagtige beregning og den korrekte 

besparelse. 

 

Fejltype D – Manglende aftale før projektstart: For fejltype D kan besparelsen ikke 

medregnes. Der korrigeres således med hele besparelsens størrelse. 

 

Fejltype E – Fejl eller mangler i dokumentationen: For fejltype E kan besparelsen 

ikke medregnes medmindre dokumentationen findes frem. Der korrigeres således 

med hele besparelsens størrelse såfremt dokumentationen ikke er fyldestgørende.  

I tilfælde hvor fejlagtig dokumentation erstattes med korrekt korrigeres der med 

differensen.  

 

Fejltype F – Fejl i anvendelse af prioriterings/konverteringsfaktorer: For fejltype F 

korrigeres med differencen mellem den fejlagtige beregning og den korrekte 

besparelse. 

 

Fejltype G – Fejl i beregning af TBT: For fejltype G kan besparelsen ikke 

medregnes i de tilfælde hvor TBT findes til at være under et år. Der korrigeres 

således med hele besparelsens størrelse i dette tilfælde. 

 

Fejltype H – Manglende gennemsigtighed i opgørelsen: For fejltype H afhænger 

korrektionen i høj grad af om der er tale om en specifik eller standardsag. I 

standardsager hvor besparelsen er nem at eftervise/gennemregne for tredjepart 

indskærpes det blot at gennemskueligheden skal forbedres fremover. For 

specifikke sager der er så uigennemskuelige at besparelsens størrelse ikke er 

mulig at vurdere for tredjepart, bortfalder hele besparelsen indtil opgørelsen er 

eftervist.  

 

Fejltype I – Fejl i indberetning (år): Der korrigeres ikke for fejltype I. 
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Fejltype J – Fejl i indberetning (størrelse): overlapper i alle tilfælde med en eller 

flere af ovenstående fejltyper. Der korrigeres i sagens natur altid for fejltype J. 

 

Kriterier for korrektion af indberettede besparelser ifm. Stikprøvekontrol 2014 

 

NIRAS har i stikprøvekontrol 2014 opgjort fejlene på fejltyperne: 

A. Fejl eller mangler i aftalekæden 

B. Fejl i specifik opgørelse 

C. Fejl i standardværdiopgørelse 

D. Manglende aftale før projektstart 

E. Fejl eller mangler i dokumentationen 

F. Fejl i brug af prioriteringsfaktorer/konverteringsfaktorer 

G. Fejl i beregning af tilbagebetalingstid 

H. Manglende gennemsigtighed i beregningerne 

I. Fejl i indberetning, typisk indberettet i det forkerte år 

J. Fejl i indberetningen, f.eks. som følge af fejltyperne B, C og/eller F  

 

Fejltype A – Besparelsen kan ikke medregnes. Der korrigeres således med hele 

besparelsens størrelse.  

 

Fejltype B & C – Der korrigeres med differencen mellem den fejlagtige beregning 

og den korrekte besparelse. 

 

Fejltype D – Besparelsen kan ikke medregnes. Der korrigeres således med hele 

besparelsens størrelse. 

 

Fejltype E – Besparelsen kan ikke medregnes, medmindre dokumentationen findes 

frem. Der korrigeres således med hele besparelsens størrelse, såfremt 

dokumentationen ikke er fyldestgørende. I tilfælde hvor fejlagtig dokumentation 

erstattes med korrekt, korrigeres der med differensen.  

 

Fejltype F – Der korrigeres med differencen mellem den fejlagtige beregning og 

den korrekte besparelse. 

 

Fejltype G – Besparelsen kan også medregnes i de tilfælde, hvor TBT findes til at 

være under et år, men der kan ikke gives tilskud.  

 

Fejltype H – Korrektionen afhænger af, om der er tale om en specifik eller 

standardsag. I standardsager hvor besparelsen er nem at eftervise/gennemregne 

for tredjepart, indskærpes det blot, at gennemskueligheden skal forbedres 

fremover. For specifikke sager der er så uigennemskuelige, at besparelsens 

størrelse ikke er mulig at vurdere for tredjepart, bortfalder hele besparelsen, indtil 

opgørelsen er eftervist.  
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Fejltype I – Der korrigeres ikke for fejltype I. 

 

Fejltype J – Fejl i indberetning (størrelse) overlapper i alle tilfælde med en eller flere 

af ovenstående fejltyper. Der korrigeres i sagens natur altid for fejltype J. 

 

 

 


